Mental and spoken names, on the other hand, differ in that although all of the grammatical features of mental names belong to spoken names, the reverse is not true; whereas some grammatical features belong to both mental and spoken names, other are peculiar to spoken and written names. (the grammatical features of these two kinds of names being always the same).³⁵⁶

However, in order to understand properly the notion of mental language it is pertinent to conduct some research on meaning of the term "language". In this regard, we have two different questions to answer, the first of which is: what defines or qualifies a language? Then, what constitutes a language? Our response to these questions is based on Ockham's own text.

At the beginning of *Summa Logicae* I he starts discussing language and defining terms. According to him logicians try to show that: "[...] arguments (syllogisms) are

³⁵⁴ "Propter quod sicut nominum synonymorum multiplicatio non est propter necessitatem significationis inventa, sed propter ornatum sermonis vel aliam causam consimilem accidentalem, quia quidquid per omnia synonyma significatur posset per unum illorum exprimi sufficienter, et ideo multitudo conceptuum tali pluralitati synonymorum non correspondet, ita videtur quod distinctio inter verba vocalia et participia non est propter necessitatem expressionis inventa, propter quod videtur quod non oportet participiis vocalibus distinctos conceptus in mente correspondere." *SL*, I, 1, [*OPh* I, 11,17-25].

³⁵⁵ "Accidentia autem propria nominibus vocalibus et scriptis sunt genus et figura. Talia enim accidentia nominibus propter necessitatem significationis non conveniunt. Unde et aliquando accidit quod duo nomina sunt synonyma et tamen sunt generum diversorum et aliquando diversarum figurarum, propter quod talem multipliciter non oportet naturalibus signis tribuere. Unde quaecumque pluralitas et varietas talium accidentium, quae potest competere nominibus synonymis, potest convenienter a mentalibus amoveri." *SL*, I, 3 [*OPh* I, 12, 44-51]

³⁵⁶ "Est autem inter nomina vocalia et mentalia differentia, quia quamvis omnia accidentia grammaticalia quae conveniunt nominibus mentalibus etiam nominibus vocalibus sint convenientia, non tamen e converso, sed quaedam sunt communia tam istis quam illis, quaedam autem sunt propria nominibus vocalibus et scriptis, quia quaecumque conveniunt vocalibus, et scriptis et e converso." *SL*, I, 3 [*OPh* I, 11-12, 27-32]

composed of propositions, and propositions of terms. Thus, a term is simply a component part of proposition".³⁵⁷ What is being addressed is the notion of term, however, rather than the term being explicitly included as an element of language it is presented as the basic component of propositions that, in turn, compose arguments. Thus, Ockham's notion of language seems to be directly tied to a logical context. Medieval logic is interested, beyond the syntactic and semantic aspects of a proposition, in truth values. Hence Michon states that "the existence of a truth or falsehood is sufficient to indicate the presence of a language"³⁵⁸.